



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年8月10日

上場会社名 **ニプロ株式会社**

（コード番号：8086 東証・大証第1部）

（URL <http://www.nipro.co.jp/>）

代表者 代表取締役社長 佐野 實  
問合せ先責任者 取締役経理企画部長 山部 哲彦

TEL (06)6372-2331

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有（内容 連結（新規）3社）

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況 （注）金額は百万円未満切捨て表示

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	52,461	5.0	3,963	12.0	3,387	4.4	1,624	54.1
18年3月期第1四半期	49,975	5.7	3,537	4.1	3,542	12.0	1,054	39.2
(参考)18年3月期	206,801		12,331		12,228		4,512	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	25	57	—	—
18年3月期第1四半期	16	59	—	—
(参考)18年3月期	69	57	—	—

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

[ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第1四半期までのわが国経済は、原油価格の高止まりや為替市場におけるUS\$の下落がみられたものの、設備投資や個人消費が堅調に推移し、総じて拡大基調の下に推移しました。

このような状況下で、当社は引き続き各部門における生産力および販売力を強化するとともに新製品開発にも注力し、収益向上に努めてまいりました。

この結果、当第1四半期までの売上高は、前年同期比5.0%増加の524億61百万円となりました。部門別では、医療機器部門が225億73百万円（前年同期比1.5%増）、医薬品部門が98億76百万円（前年同期比44.7%増）、器材部門が35億49百万円（前年同期比22.5%増）、ストア部門が161億27百万円（前年同期比7.5%減）、その他の部門が3億34百万円（前年同期比41.4%減）であります。

利益面におきましては、営業利益は前年同期比12.0%増加の39億63百万円となりましたが、経常利益は為替差損益の影響等により前年同期比4.4%減少の33億87百万円となりました。この結果、当四半期純利益は特別損失が減少したことなどもあり、前年同期比54.1%増加の16億24百万円となりました。

（2）財政状態（連結）の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19年3月期第1四半期	324,688		111,152		33.6	1,749	93	
18年3月期第1四半期	291,484		96,881		33.2	1,524	28	
(参考)18年3月期	338,740		112,390		33.2	1,767	69	

（注）18年3月期第1四半期および18年3月期の純資産には、少数株主持分を含めておりません。

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	4,626	4,986	12,859	36,772
18年3月期第1四半期	1,112	8,395	1,219	43,317
(参考)18年3月期	6,701	27,555	15,712	49,914

[ 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 ]

財政状態(連結)の変動状況

当第1四半期末の総資産は3,246億88百万円で前期末に比べ140億52百万円減少しております。このうち流動資産は122億79百万円減少し、固定資産は17億72百万円減少しております。流動資産の減少の主な要因は、社債償還などにより現金及び預金が138億81百万円減少したことによるものであり、固定資産の減少の主な要因は、手持ち株式の価格下落に伴い投資有価証券が83億72百万円減少したことによるものであります。

一方、負債につきましては、1年以内償還予定社債が99億60百万円減少したことや、繰延税金負債が32億55百万円減少したことなどにより、112億2百万円減少の2,135億35百万円となりました。少数株主持分を含めた純資産は、その他有価証券評価差額金が47億52百万円減少したことなどにより、28億50百万円減少の1,111億52百万円となりました。

連結キャッシュ・フローの状況

当第1四半期の連結キャッシュ・フローは、営業活動によるキャッシュ・フローが46億26百万円の収入超過となりましたが、投資活動によるキャッシュ・フローは固定資産の取得などにより49億86百万円の支出超過、また財務活動によるキャッシュ・フローも社債の償還や長期借入金の返済などにより128億59百万円の支出超過となりました。

この結果、現金及び現金同等物は前期末に比べて131億41百万円減少し、当四半期末の残高は367億72百万円となりました。

【参 考】

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	97,700	3,550	3,400
通 期	187,000	9,950	7,000

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 110円 20銭

[ 業績予想に関する定性的情報等 ]

今後の見通しにつきましては、依然として原油価格の高騰や金利上昇などが懸念され、厳しい経営環境が続くものと思われませんが、引き続き各部門の生産力増強および販売力の増強に取り組むとともに新製品開発にも注力して、収益向上に全力をあげてまいります。

なお、平成19年3月期の連結業績予想につきましては、平成18年5月19日に公表いたしました数値を修正しております。詳しくは、本日発表の「業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって、予想数値と異なる結果となる可能性があります。

## 四半期連結貸借対照表

(単位 百万円)

期 別  科 目	当第1四半期 (平成18年6月30日現在)		前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)		増 減	前第1四半期 (平成17年6月30日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
(資産の部)		%		%			%
流動資産	<u>133,584</u>	41.1	<u>145,863</u>	43.1	<u>12,279</u>	<u>128,131</u>	44.0
現金及び預金	39,514		53,395		13,881	45,871	
受取手形及び売掛金	47,368		45,794		1,573	41,145	
たな卸資産	41,092		40,558		533	35,996	
繰延税金資産	1,610		2,151		541	1,820	
その他	4,245		4,320		75	3,531	
貸倒引当金	247		357		110	233	
固定資産	<u>191,104</u>	58.9	<u>192,877</u>	56.9	<u>1,772</u>	<u>163,353</u>	56.0
有形固定資産	<u>112,659</u>	34.7	<u>106,195</u>	31.3	<u>6,463</u>	<u>103,042</u>	35.3
建物及び構築物	44,631		43,245		1,386	41,030	
機械装置及び運搬具	29,010		26,955		2,054	25,900	
土地	23,960		23,079		880	23,224	
建設仮勘定	10,203		8,210		1,992	8,059	
その他	4,854		4,704		150	4,827	
無形固定資産	<u>1,653</u>	0.5	<u>1,292</u>	0.4	<u>360</u>	<u>971</u>	0.3
連結調整勘定	-		111		111	40	
のれん	341		-		341	-	
その他	1,311		1,180		131	931	
投資その他の資産	<u>76,791</u>	23.7	<u>85,389</u>	25.2	<u>8,597</u>	<u>59,339</u>	20.4
投資有価証券	59,940		68,313		8,372	41,941	
長期貸付金	2,371		2,405		34	2,425	
繰延税金資産	472		431		40	508	
差入保証金	10,786		11,003		216	11,521	
その他	4,332		4,021		311	3,616	
貸倒引当金	1,111		784		327	674	
資産合計	324,688	100.0	338,740	100.0	14,052	291,484	100.0

(注)増減は当第1四半期末と前連結会計年度末との比較で表示しております。

## 四半期連結貸借対照表

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成18年6月30日現在)		前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)		増 減	前第1四半期 (平成17年6月30日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
(負債の部)		%		%			%
流動負債	103,021	31.7	111,285	32.8	8,263	105,319	36.1
支払手形及び買掛金	32,688		31,424		1,264	29,965	
短期借入金	44,632		44,174		457	42,276	
1年以内償還予定社債	60		10,020		9,960	13,020	
未払金	4,471		4,626		154	4,102	
未払法人税等	1,323		3,331		2,008	1,317	
賞与引当金	871		1,606		735	873	
設備関係支払手形	3,582		2,719		863	2,691	
コマーシャルペーパー	9,000		9,000		-	7,000	
その他	6,391		4,382		2,009	4,071	
固定負債	110,513	34.1	113,452	33.5	2,938	87,617	30.1
社債	31,510		31,030		480	16,050	
転換社債型新株予約権付社債	14,000		14,000		-	14,000	
長期借入金	46,818		47,038		220	44,429	
繰延税金負債	11,799		15,054		3,255	6,651	
退職給付引当金	3,093		2,978		114	3,002	
その他	3,292		3,350		58	3,483	
負債合計	213,535	65.8	224,737	66.3	11,202	192,937	66.2
(少数株主持分)							
少数株主持分	-	-	1,612	0.5	-	1,665	0.6
(資本の部)							
資本金	-	-	28,663	8.5	-	28,663	9.8
資本剰余金	-	-	29,972	8.9	-	29,972	10.3
利益剰余金	-	-	34,545	10.2	-	32,103	11.0
其他有価証券評価差額金	-	-	25,563	7.5	-	13,300	4.6
為替換算調整勘定	-	-	5,705	1.7	-	6,559	2.3
自己株式	-	-	648	0.2	-	597	0.2
資本合計	-	-	112,390	33.2	-	96,881	33.2
負債、少数株主持分 及び資本合計	-	-	338,740	100.0	-	291,484	100.0

(注)増減は当第1四半期末と前連結会計年度末との比較で表示しております。

## 四半期連結貸借対照表

(単位 百万円)

期 別  科 目	当第1四半期 (平成18年6月30日現在)		前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)		増 減	前第1四半期 (平成17年6月30日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
(純資産の部)		%		%			%
株 主 資 本	92,477	28.4	-	-	-	-	-
資 本 金	28,663	8.8	-	-	-	-	-
資 本 剰 余 金	29,972	9.2	-	-	-	-	-
利 益 剰 余 金	34,511	10.6	-	-	-	-	-
自 己 株 式	669	0.2	-	-	-	-	-
評価・換算差額等	16,466	5.1	-	-	-	-	-
その他有価証券評価差額金	20,811	6.4	-	-	-	-	-
為替換算調整勘定	4,344	1.3	-	-	-	-	-
少 数 株 主 持 分	2,208	0.7	-	-	-	-	-
純 資 産 合 計	111,152	34.2	-	-	-	-	-
負 債 及 び 純 資 産 合 計	324,688	100.0	-	-	-	-	-

## 四半期連結損益計算書

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)		前第1四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		増 減	前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	金 額	百分比
売 上 高	52,461	100.0	49,975	100.0	2,485	206,801	100.0
売 上 原 価	37,624	71.7	35,821	71.7	1,803	149,971	72.5
売 上 総 利 益	14,836	28.3	14,154	28.3	681	56,829	27.5
販売費及び一般管理費	10,872	20.7	10,616	21.2	256	44,497	21.5
営 業 利 益	3,963	7.6	3,537	7.1	425	12,331	6.0
営 業 外 収 益	461	0.9	595	1.2	134	2,705	1.3
受 取 利 息	47		30		17	179	
受 取 配 当 金	294		119		174	508	
為 替 差 益	-		258		258	1,475	
そ の 他	118		186		68	541	
営 業 外 費 用	1,037	2.0	590	1.2	447	2,808	1.4
支 払 利 息	431		379		51	1,552	
為 替 差 損	280		-		280	-	
持分法による投資損失	154		161		7	702	
そ の 他	171		49		121	553	
経 常 利 益	3,387	6.5	3,542	7.1	155	12,228	5.9
特 別 利 益	29	0.1	79	0.2	49	201	0.1
固定資産売却益	12		11		0	112	
貸倒引当金戻入益	1		12		10	10	
賞与引当金戻入益	2		53		51	-	
そ の 他	13		2		11	78	
特 別 損 失	398	0.8	1,928	3.9	1,529	3,369	1.6
固定資産売却・除却損	49		26		23	497	
減 損 損 失	-		1,700		1,700	1,997	
投資有価証券損失	268		-		268	-	
たな卸資産廃棄損	17		21		3	195	
異常製造原価	50		74		24	158	
そ の 他	12		106		93	521	
税金等調整前四半期(当期)純利益	3,018	5.8	1,693	3.4	1,324	9,060	4.4
法人税、住民税及び事業税	780	1.5	1,032	2.1	252	5,240	2.5
法人税等調整額	549	1.1	341	0.7	890	540	0.2
少数株主利益	64	0.1	-	-	64	-	-
少数株主損失	-	-	52	0.1	52	151	0.1
四半期(当期)純利益	1,624	3.1	1,054	2.1	570	4,512	2.2

(注)増減は当第1四半期と前第1四半期との比較で表示しております。

## 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

(単位 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	28,663	29,972	34,545	648	92,532
当四半期中の変動額					
剰余金の配当	-	-	1,365	-	1,365
役員賞与	-	-	91	-	91
四半期純利益	-	-	1,624	-	1,624
自己株式の取得	-	-	-	21	21
自己株式の処分	-	0	-	0	0
連結子会社増加に伴う剰余金減少高	-	-	201	-	201
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)	-	-	-	-	-
当四半期中の変動額合計	-	0	33	20	54
平成18年6月30日残高	28,663	29,972	34,511	669	92,477

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成18年3月31日残高	25,563	5,705	19,858	1,612	114,003
当四半期中の変動額					
剰余金の配当	-	-	-	-	1,365
役員賞与	-	-	-	-	91
四半期純利益	-	-	-	-	1,624
自己株式の取得	-	-	-	-	21
自己株式の処分	-	-	-	-	0
連結子会社増加に伴う剰余金減少高	-	-	-	-	201
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)	4,752	1,360	3,392	596	2,795
当四半期中の変動額合計	4,752	1,360	3,392	596	2,850
平成18年6月30日残高	20,811	4,344	16,466	2,208	111,152

四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第 1 四半期 (自 平成18年4月 1 日 至 平成18年6月30日)	前第 1 四半期 (自 平成17年4月 1 日 至 平成17年6月30日)	前連結会計年度 (自 平成17年4月 1 日 至 平成18年3月31日)
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	3,018	1,693	9,060
減 価 償 却 費	2,878	2,487	12,315
減 損 損 失	-	1,700	1,997
連結調整勘定償却額 のれん償却額	-	2	27
持分法による投資損失	154	161	702
貸倒引当金の増減額(減少: )	60	62	131
受取利息及び配当金	342	150	688
支 払 利 息	431	379	1,552
為替差損益(差益: )	20	181	1,377
売上債権の増減額(増加: )	50	669	4,893
たな卸資産の増減額(増加: )	529	1,795	5,754
仕入債務の増減額(減少: )	151	254	1,118
その他の資産の増減額(増加: )	465	338	1,371
その他の負債の増減額(減少: )	383	825	599
役員賞与支払額	96	107	107
その他の営業外損益・特別損益	257	104	514
小 計	7,213	2,445	12,628
利息及び配当金の受取額	296	73	702
利息等の支払額	506	541	1,467
その他の収入	383	212	1,103
その他の支出	109	133	597
法人税等の支払額	2,650	3,168	5,667
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,626	1,112	6,701
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入れによる支出	993	1,021	5,067
定期預金の払戻しによる収入	1,909	970	4,244
有価証券の取得による支出	0	0	9,504
有価証券の売却による収入	24	-	3,125
新規連結子会社株式の取得による支出	517	26	26
固定資産の取得による支出	5,174	8,348	20,359
固定資産の売却による収入	2	13	375
短期貸付金の増減額(増加: )	294	-	-
貸付けによる支出	-	-	1,421
貸付金の回収による収入	16	18	1,144
その他の投資による支出	-	0	67
その他の投資による収入	40	-	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	4,986	8,395	27,555
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額(減少: )	1,002	1,998	2,888
コマーシャルペーパーの純増減額(減少: )	-	-	2,000
長期借入れによる収入	700	-	13,384
長期借入金の返済による支出	3,307	2,460	12,260
社債の発行による収入	-	-	14,922
社債の償還による支出	10,000	-	3,020
自己株式の処分による収入	0	-	1
自己株式の取得による支出	21	11	63
セール・アンド・リースバックによる収入	-	69	69
ファイナンス・リース債務の返済による支出	77	95	356
配当金の支払額	1,155	719	1,840
その他の支出	0	-	11
財務活動によるキャッシュ・フロー	12,859	1,219	15,712
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	167	1,180
現金及び現金同等物の増減額(減少: )	13,218	10,558	3,961
現金及び現金同等物の期首残高	49,914	53,734	53,734
新規連結子会社に係る現金及び現金同等物の期首残高	77	141	141
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	36,772	43,317	49,914



## セグメント情報

### 1. 事業の種類別セグメント情報

(1) 当第1四半期(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)

(単位 百万円)

	医療機器	医薬品	器 材	ストア	その他	計	消去又は 全 社	連 結
売上高及び営業損益 売 上 高								
(1)外部顧客に 対する売上高	22,573	9,876	3,549	16,127	334	52,461	-	52,461
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	3	-	817	-	130	951	( 951)	-
計	22,576	9,876	4,367	16,127	464	53,412	( 951)	52,461
営 業 費 用	18,752	9,136	3,833	15,883	379	47,985	511	48,497
営 業 利 益	3,824	740	533	244	84	5,427	( 1,463)	3,963

(2) 前第1四半期(自平成17年4月1日至平成17年6月30日)

(単位 百万円)

	医療機器	医薬品	器 材	ストア	その他	計	消去又は 全 社	連 結
売上高及び営業損益 売 上 高								
(1)外部顧客に 対する売上高	22,249	6,823	2,898	17,433	570	49,975	-	49,975
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	-	-	786	-	127	914	( 914)	-
計	22,249	6,823	3,685	17,433	698	50,890	( 914)	49,975
営 業 費 用	18,690	6,241	3,283	17,294	470	45,979	458	46,438
営 業 利 益	3,559	582	401	138	228	4,910	( 1,373)	3,537

(3) 前連結会計年度(自平成17年4月1日至平成18年3月31日)

(単位 百万円)

	医療機器	医薬品	器 材	ストア	その他	計	消去又は 全 社	連 結
売上高及び営業損益 売 上 高								
(1)外部顧客に 対する売上高	90,868	35,219	11,933	67,261	1,518	206,801	-	206,801
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	0	-	3,401	35	516	3,953	( 3,953)	-
計	90,868	35,219	15,335	67,296	2,035	210,755	( 3,953)	206,801
営 業 費 用	77,438	33,108	13,499	66,718	1,506	192,271	2,197	194,469
営 業 利 益	13,429	2,111	1,835	577	528	18,483	( 6,151)	12,331

- (注) 1. 事業区分の方法および各区分に属する主要な製品および商品の名称  
 事業区分は、市場における使用目的の類似性を考慮して区分しております。  
 各事業区分に属する主要な製品および商品名は次のとおりであります。

事業区分	主要製品および商品名
医療機器	人工腎臓透析器、血液回路、注射針、注射筒、輸液セット等
医薬品	生理食塩水溶解キット品、薬剤溶解液付キット品、薬剤充填済注射筒、人工腎臓透析用剤、循環器官用剤等
器材	医薬用硝子、魔法瓶用硝子、照明用硝子、プラスチック容器用栓、ゴム栓等
ストア	精肉、鮮魚、野菜、果物、加工食品、日配食品、冷凍食品、日用雑貨、家庭医薬品等
その他	医療機器製造機械、不動産賃貸料等

2. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、当第1四半期1,463百万円、前第1四半期1,373百万円、前連結会計年度6,151百万円であり、その主なものは、親会社の試験研究費用および親会社の本社管理部門等に係る費用であります。

## 2. 所在地別セグメント情報

(1) 当第1四半期(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)

(単位 百万円)

	日 本	アメリカ	ヨーロッパ	アジア	計	消去又は 全社	連 結
売上高及び営業損益 売上高							
(1)外部顧客に 対する売上高	46,527	3,185	1,635	1,111	52,461	-	52,461
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	5,340	163	4	2,722	8,231	( 8,231)	-
計	51,868	3,349	1,640	3,833	60,692	( 8,231)	52,461
営業費用	46,623	3,542	1,598	3,568	55,332	( 6,834)	48,497
営業利益又は 営業損失( )	5,245	193	42	265	5,360	( 1,396)	3,963

(2) 前第1四半期(自平成17年4月1日至平成17年6月30日)

(単位 百万円)

	日 本	アメリカ	ヨーロッパ	アジア	計	消去又は 全社	連 結
売上高及び営業損益 売上高							
(1)外部顧客に 対する売上高	44,184	3,850	1,428	512	49,975	-	49,975
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	3,973	85	-	2,425	6,483	( 6,483)	-
計	48,157	3,935	1,428	2,937	56,459	( 6,483)	49,975
営業費用	43,012	4,055	1,550	2,755	51,373	( 4,935)	46,438
営業利益又は 営業損失( )	5,145	119	122	182	5,085	( 1,548)	3,537

(3) 前連結会計年度(自平成17年4月1日至平成18年3月31日)

(単位 百万円)

	日 本	アメリカ	ヨーロッパ	アジア	計	消去又は 全社	連 結
売上高及び営業損益 売上高							
(1)外部顧客に 対する売上高	184,154	14,682	6,312	1,652	206,801	-	206,801
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	15,829	450	4	10,803	27,088	( 27,088)	-
計	199,983	15,132	6,317	12,455	233,890	( 27,088)	206,801
営業費用	181,129	15,710	6,558	11,597	214,996	( 20,526)	194,469
営業利益又は 営業損失( )	18,854	577	241	858	18,893	( 6,562)	12,331

- (注) 1. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、当第1四半期1,463百万円、前第1四半期1,373百万円、前連結会計年度6,151百万円であり、その主なものは、親会社の試験研究費用および親会社の本社管理部門等に係る費用であります。
2. 国又は地域の区分の方法は、地理的近接度によっております。
3. 各区分に属する主な国又は地域  
 アメリカ ..... 米国、ブラジル  
 ヨーロッパ ..... ベルギー  
 アジア ..... 中国、タイ

### 3. 海外売上高

(1) 当第1四半期(自平成18年4月1日至平成18年6月30日) (単位 百万円)

	アメリカ	ヨーロッパ	アジア	計
海外売上高	6,846	3,415	2,045	12,307
連結売上高				52,461
連結売上高に占める海外売上高の割合	13.1%	6.5%	3.9%	23.5%

(2) 前第1四半期(自平成17年4月1日至平成17年6月30日) (単位 百万円)

	アメリカ	ヨーロッパ	アジア	計
海外売上高	7,179	3,141	1,536	11,857
連結売上高				49,975
連結売上高に占める海外売上高の割合	14.3%	6.3%	3.1%	23.7%

(3) 前連結会計年度(自平成17年4月1日至平成18年3月31日) (単位 百万円)

	アメリカ	ヨーロッパ	アジア	計
海外売上高	28,876	14,073	6,407	49,358
連結売上高				206,801
連結売上高に占める海外売上高の割合	14.0%	6.8%	3.1%	23.9%

- (注) 1. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。
2. 国又は地域の区分の方法は、地理的近接度によっております。
3. 各区分に属する主な国又は地域  
 アメリカ ..... 米国、カナダ、ブラジル  
 ヨーロッパ ..... ベルギー、デンマーク、ドイツ  
 アジア ..... 中国、台湾、タイ

## 生産、受注及び販売の状況

### 1. 生産実績

(単位 百万円)

事業の種類別 セグメントの名称	当第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)		前第1四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)		前連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	
	生産高	増減率(%)	生産高	増減率(%)	生産高	増減率(%)
医療機器	17,397	8.6	16,022	9.2	65,453	11.1
医薬品	9,773	36.7	7,148	10.5	35,867	40.8
器材	810	13.3	935	11.8	3,415	6.9
その他	222	1,179.3	17	83.4	912	84.9
合計	28,204	16.9	24,124	9.3	105,649	19.3

- (注) 1. 金額は平均販売価格によって算出しております。  
 2. 上記金額は、セグメント間取引の相殺除去後の数値であります。  
 3. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

### 2. 受注実績

当社グループは、見込生産形態を採っておりますので、該当事項はありません。

### 3. 販売実績

(単位 百万円)

事業の種類別 セグメントの名称	当第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)		前第1四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)		前連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	
	販売高	増減率(%)	販売高	増減率(%)	販売高	増減率(%)
医療機器	22,573	1.5	22,249	11.5	90,868	10.1
医薬品	9,876	44.7	6,823	7.1	35,219	34.4
器材	3,549	22.5	2,898	3.4	11,933	2.3
ストア	16,127	7.5	17,433	2.2	67,261	5.1
その他	334	41.4	570	83.2	1,518	37.9
合計	52,461	5.0	49,975	5.7	206,801	7.5

- (注) 1. 上記金額は、セグメント間取引の相殺除去後の数値であります。  
 2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。